

Ausschreibung

NÖ Jagdhornbläser Challenge

im Rahmen des 54. NÖ Jagdhornbläser-Wettbewerbes in St. Aegyd am Neuwalde am 24. Mai 2025

1. Vorbemerkung:

Der NÖ Jagdhornbläser-Wettbewerb wird für Jagdhornbläsergruppen in der Stimmung B (gemischt Pless/Parforce) und ES ausgeschrieben (siehe dazu mehr in den Ausschreibungsunterlagen zum Bewerb). Alternativ gibt es wieder die Möglichkeit zur Anmeldung an der NÖ Jagdhornbläser Challenge.

Alle Gruppen, die die Teilnahmebedingungen des NÖ Jagdhornbläser-Wettbewerbes nicht erfüllen, haben die Möglichkeit, sich zur Jagdhornbläser Challenge anzumelden. Damit soll einerseits Gruppen eine Feedbackmöglichkeit geboten werden, die aufgrund der Besetzung und Gruppengröße beim Wettbewerb aufgrund der Bestimmungen nicht antreten könnten. Andererseits wird dadurch die Möglichkeit geschaffen, dass Gruppen sehr zwanglos bei einem Wertungsspiel teilnehmen und den restlichen Bewerb beobachten können, sowie sich im gemütlichen Teil mit den anderen Jagdhornbläsern austauschen und vernetzen.

1



2. Welche Regeln sind zu beachten?

Teilnahmeberechtigung:

- Teilnahmeberechtigt sind Bläsergruppen aus Niederösterreich und Wien.
- **Gruppenzusammensetzung nach Belieben** (gerne auch Bläser unterschiedlicher Gruppen gemeinsam)
- Keine Jagdkartenkontrolle
- Keine Mindestanzahl an Bläsern
- Falls ein **Bläser auch** bei einer Gruppe beim **NÖ Jagdhornbläser-Wettbewerb** mitmacht, ist dies **kein Problem**
- Es sind **nur Instrumente ohne Ventile** (ausgenommen Umschaltventile B/Es) erwünscht
- Stimmung **B oder ES**. Gemischte Gruppen, aber auch reine B Parforce- oder Plesshorngruppen können mitmachen.

Vortragsstücke:

- 2 Selbstwahlstücke sind selbstständig zu wählen (es gibt keine Vorgaben und keine Schwierigkeitsstufen)
- **Notenvorlage** nicht erforderlich optional aber möglich. Wer möchte, dass die Bewerter die Partitur kommentieren, muss die Noten in 4-facher Kopie bei der Anmeldung beilegen
- Einspielstück ist möglich

3. Was nehmen die Teilnehmer mit nach Hause?

- **Direkte Leistungsbeurteilung** durch die Fachjury des NÖ Jagdhornbläser-Wettbewerbes, v.a. mittels der optionalen Vorlage der Notenpartituren.
- **Direktes Feedbackgespräch** nach dem Auftritt (mit Tipps und Anregungen für die Probentätigkeit)
- Andenken (Teilnahmeurkunde für die Gruppe und Erinnerungspin für alle Bläser)
- Es gibt jedoch **keine Punkte** und daher auch **keine Reihung!** Es gibt **keine Pauschalentschädigung** für die Teilnahme an der Challenge.

4. Allgemeines

Die Startreihenfolge der Bläsergruppen wird nach dem Anmeldeschluss ausgelost und die

Anwesenheitszeit den HornmeisterInnen bekannt gegeben.

Zur Vermeidung von Störungen während des Bewerbes ist jedes Üben, auch in der weiteren

Umgebung des Vortragsplatzes, zu unterlassen. Es stehen Einspielplätze zur Verfügung.

Disqualifikation:

Verstöße gegen die Ausschreibungsbedingungen können unter Ausschluss des Rechtsweges mit

Disqualifikation geahndet werden. Bei einer Disqualifikation erhält die Bläsergruppe keine

Urkunden und keinen Erinnerungspin.

Anmeldung:

Anmeldungen sind mit dem entsprechenden Meldeblatt bis spätestens 20.03.2025 schriftlich an

den NÖ Jagdverband, Wickenburggasse 3, 1080 Wien, vorzunehmen. Mit der schriftlichen

Anmeldung können optional die Noten (Partituren) des (der) Selbstwahlstücke(s) in 4-facher

Ausfertigung mit dem Namen der Bläsergruppe versehen (alle Stimmen müssen enthalten

sein) an den NÖ Jagdverband übersendet werden. Die Selbstwahlstücke sind in der Reihenfolge

zu nummerieren, in der sie zum Vortrag kommen sollen.

Auskunft:

NÖ Jagdverband

Wickenburggasse 3, A-1080 Wien,

+43 (0)1/405 16 36-32,

Fax +43 (0)1/405 16 36-28

E-Mail: jagd@noejagdverband.at

Homepage: www.noejagdverband.at